
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ IПIФОРМАЦИОШIОЙ ПОJПIТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в отдельные приказы Департамента информационной 

политики Свердловской области по вопросам противодействия коррупции 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», приказом Департамента 
информационной политики Свердловской области от 13.01.2021 № 3 
«О Департаменте информационной политики Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Порядок сообщения государственными гражданскими 
служащими Департамента информационной политики Свердловской области 
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи 

и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации, утвержденный приказом Департамента информационной политики 

Свердловской области от 17.12.2020 No 166 «Об утверждении Порядка сообщения 
государственными гражданскими служащими Департамента информационной 

политики Свердловской области о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) 

и зачисления средств, вырученных от его реализации», следующее изменение: 

в пункте 5 исключить слова «управления информационного сопровождения». 
2. Внести в состав Комиссии по противодействию коррупции в Департаменте 

информационной политики Свердловской области, утвержденный приказом 

Департамента информационной политики Свердловской области от 13.03.2020 
No 44 «О Комиссии по противодействию коррупции в Департаменте 

информационной политики Свердловской области», изменения, изложив его 

в новой редакции (прилагается). 

3. Внести в Положение об организации «телефона доверия» для сообщения 
информации о коррупционных проявлениях в Департаменте информационной 

политики Свердловской области, утвержденное приказом Департамента 

информационной политики Свердловской области от 27.03.2018 No 23 
«Об организации «Телефона доверия» для сообщения информации 

о коррупционных проявлениях в Департаменте информационной политики 

Свердловской области, следующее изменение : 



2 

в пунктах 5 и 9 слова «управления информационного сопровождения» 

исключить. 

4. Внести в приказ Департамента информационной политики Свердловской 
области от 27.03.2018 № 22 «Об утверждении Положения о ежегодном конкурсе 
на лучший журналистский материал по вопросам противодействия коррупции», 

следующее изменение: 

в пункте 2 слова «главного специалиста» заменить словами «консультанта 
отдела». 

5. Внести в приказ Департамента информационной политики Свердловской 
области от 14.12.2017 № 119 «Об утверждении порядка уведомления 
государственными гражданскими служащими Департамента информационной 

политики Свердловской области представителя нанимателя 

о вьmолнении иной оплачиваемой работы», следующие изменения: 

1) в пункте 2 слова «управления информационного сопровождения» 

исключить; 

2) в пунктах 3, 5 и 8 Порядка уведомления государственными гражданскими 
служащими Департамента информационной политики Свердловской области 
представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы слова 

«управления информационного сопровождения» исключить. 

6. Внести в приказ Департамента информационной политики Свердловской 
области от 12.12.2017 № 64 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Свердловской области 
и урегулированию конфликта интересов в Департаменте информационной 

политики Свердловской области» следующие изменения: 

1) в пункте 3 слова «управления информационного сопровождения» 

исключить; 

2) в подпункте 3 пункта 4 Положения о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской 
области и урегулированию конфликта интересов в Департаменте информационной 
политики Свердловской области слова «главный специалист отдела 

организационно-кадровой работы управления информационного сопровождения» 

заменить словами «консультант отдела организационно-кадровой работы»; 

3) в подпункте 4 пункта 4, подпункте 2 пункта 9, подпункте 2 пункта 11, 
пункте 12, подпункте 2 пункта 14, пунктах 46 и 47 Положения о комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта 

интересов в Департаменте информационной политики Свердловской области слова 

«управления информационного сопровождения» исключить; 

4) в абзаце 2 пункта 12 Положения о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской 
области и урегулированию конфликта интересов в Департаменте информационной 
политики Свердловской области слова «служащие организационно-кадрового 
отдела» заменить словами «сотрудники отдела организационно-кадровой работы»; 

5) в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию 



3 

конфликта интересов в Департаменте информационной политики Свердловской 
области, изложив его в новой редакции (прилагается). 

7. Внести в приказ Департамента информационной политики Свердловской 
области от 12.12.2017 № 65 «Об утверждении порядка уведомления представителя 
нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений государственного гражданского служащего Свердловской 

области, замещающего должность в Департаменте информационной политики 
Свердловской области» следующее изменение: 

в пункте 2 слова «управления информационного сопровождения» исключить. 

Директор Департамента Ю.Ф. Хусаинова 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента информационной 

политики Свердловской области 

от О!.? Off ,!JOJt № ~ 
«О внесении изменений в отдельные 

приказы Департамента информационной 

политики Свердловской области по 

вопросам противодействия коррупции» 

Состав Комиссии по противодействию коррупции 

в Департаменте информационной политики Свердловской области 

Алексеева 

Юлия Владимировна 

Григорьева 

Анна Викторовна 

Гладких 

Анна Алексеевна 

Члены комиссии: 

Бурава 

Ольга Владимировна 

Терентьева 

Ольга Леонидовна 

Мозолин 

Андрей 

Владимирович 

Заместитель Директора Департамента 

информационной политики Свердловской 

области, председатель комиссии; 

начальник отдела организационно-кадровой 

работы Департамента информационной 

политики Свердловской области, 

заместитель председателя комиссии; 

консультант отдела 

кадровой работы 

организационно

Департамента 

Свердловской информационной политики 

области, секретарь комиссии; 

начальник отдела финансово-правового 

обеспечения деятельности государственных 
учреждений Департамента информационной 

политики Свердловской области; 

начальник отдела по работе 

с муниципальными средствами массовой 

информации управления стратегического 

медиапланирования и анализа Департамента 

информационной политики Свердловской 

области; 

заместитель председателя Общественного 
совета при Департаменте информационной 

политики Свердловской области. 



5 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента информационной 

политики Свердловской области 

от ag 01. s:%)--2-1 No ~ 
«О внесении изменений в отдельные 

приказы Департамента информационной 

политики Свердловской области по 

вопросам противодействия коррупции» 

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Свердловской области 

и урегулированию конфликта интересов в Департаменте информационной 

политики Свердловской области 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Алексеева 

Юлия Владимировна 

Симаков 

Сергей Александрович 

Гладких 

Анна Алексеевна 

Члены комиссии: 

Григорьева 

Анна Викторовна 

Мазалова 

Ирина Алексеевна 

Нургалеева 

Оксана Тевановна 

Заместитель Директора Департамента 

информационной политики Свердловской 

области, председатель комиссии; 

Заместитель директора Департамента 

информационной политики Свердловской 

области, заместитель председателя комиссии; 

консультант отдела 

кадровой работы 

организационно

Департамента 

Свердловской информационной политики 

области, секретарь комиссии; 

начальник отдела организационно-кадровой 

работы Департамента информационной 

политики Свердловской области; 

консультант отдела финансово-правового 

обеспечения деятельности государственных 

учреждений Департамента информационной 

политики Свердловской области; 

консультант отдела контроля за соблюдением 

антикоррупционных норм управления про

филактики коррупционных и иных правона

рушений Департамента противодействия 

коррупции и контроля Свердловской области 

(по согласованию); 



7. 

8. 

.9. 

Маковкина 

Светлана 

Александровна 

Трофимова 

Ольга Михайловна 

Савин 

Вадим Александрович 

6 

старший преподаватель кафедры экономики 

и управления Уральского института 

управления филиала ФГБОУ ВО 

«Российская академия народного хозяйства 

и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации» (по согласованию); 

кандидат экономических наук, заместитель 

директора Центра высшей школы государ

ственного управления Уральского института 

управления филиала ФГБОУ ВО 

«Российская академия народного хозяйства 

и государственной службы при Президенте 

Российской Федерации» (по согласованию); 

член Общественного совета при 

Департаменте информационной политики 

Свердловской области (по согласованию). 


		2021-02-05T10:57:51+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




